
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33497 Terça-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2017

juventude de Belém, as atribuições do 6º cargo, no período 
de 30/10 a 17/11/2017, sem prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 31 de outubro de 
2017.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 7333/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da 
Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, 
de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO as férias da promotora de justiça Andressa 
Érica Ávila Pinheiro;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a ef caz 
continuidade dos serviços ministeriais no âmbito do cargo da 
promotoria de justiça de Mãe do Rio;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob 
nº 41896/2017;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça MONIQUE NATHYANE 
COELHO QUEIROZ para exercer as atribuições do cargo da 
promotoria de justiça de Mãe do Rio, no período de 20/11 a 
1º/12/2017, sem prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 1º de novembro 
de 2017.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 7334/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da 
Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, 
de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a ef caz 
continuidade dos serviços ministeriais no âmbito do juizado 
especial criminal de São Miguel do Guamá;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça AMARILDO DA SILVA GUERRA 
para, sem prejuízo das demais atribuições, of ciar perante o 
juizado especial criminal de São Miguel do Guamá, nos dias 2 
e 3/10/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 1º de novembro 
de 2017.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 7335/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da 
Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, 
de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a vacância do 1º cargo da promotoria de 
justiça de Bragança;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a ef caz 
continuidade dos serviços ministeriais no âmbito do 1º cargo 
das promotorias de justiça de Bragança;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 073/2017-MP/Coord., 
datado de 20/9/2017, protocolizado sob nº 43770/2017, em 
27/10/2017;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça NADILSON PORTILHO 
GOMES para exercer nas promotorias de justiça de Bragança, 
as atribuições do 1º cargo, no período de 1º a 30/11/2017, 
sem prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 1º de novembro 
de 2017.

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 7336/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da 
Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, 
de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 363/2017-MP/CMP/
Stm, datado de 25/10/2017, protocolizado sob nº 43455/2017, 
em 26/10/2017;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça DIEGO BELCHIOR FERREIRA 
SANTANA para, sem prejuízo das demais atribuições e em 
atuação conjunta, exercer nas promotorias de justiça de 
Santarém, as atribuições do 9º cargo, no período de 13/11 a 
31/12/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 1º de novembro de 
2017.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 7337/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da 
Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, 
de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 363/2017-MP/CMP/
Stm, datado de 25/10/2017, protocolizado sob nº 43455/2017, 
em 26/10/2017;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça ALAN JOHNNES LIRA 
FEITOSA para, sem prejuízo das demais atribuições e em 
atuação conjunta, exercer nas promotorias de justiça de 
Santarém, as atribuições dos 2º e 5º cargos, no período de 
25/10 a 31/12/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 1º de novembro 
de 2017.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 7338/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso V, da Lei Orgânica 
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho 
de 2006;
CONSIDERANDO a promoção, pelo critério de merecimento, 
da promotora de justiça Nayara Santos Negrão para o cargo 
da promotoria de justiça de Oriximiná, conforme ato nº 
294/2017, de 2/10/2017, publicada no D.O.E. de 3/10/2017;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob 
nº 42064/2017, em 16/10/2017;
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 16/10/2017, a designação da promotora 
de justiça LÍVIA TRIPAC MILÉO CÂMARA para exercer as 
atribuições do cargo da promotoria de justiça de Oriximiná, 
contida na PORTARIA Nº 1576/2017-MP/PGJ, de 21/3/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 1º de novembro 
de 2017.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 7339/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da 
Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, 

de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a vacância do cargo da promotoria de justiça 
de Uruará;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a ef caz 
continuidade dos serviços ministeriais no âmbito do cargo da 
promotoria de justiça de Uruará;
CONSIDERANDO os termos dos expedientes protocolizados 
sob nº 42877 e 43896/2017;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça LÍVIA TRIPAC MILÉO 
CÂMARA para exercer as atribuições do cargo da promotoria 
de justiça de Uruará, nos dias 6 e 7/11/2017 e a contar de 
15/11/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 1º de novembro 
de 2017.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 7340/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da 
Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, 
de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO as férias da promotora de justiça Mariana 
Sousa Cavaleiro de Macêdo Dantas;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a ef caz 
continuidade dos serviços ministeriais no âmbito do cargo da 
promotoria de justiça de Rurópolis;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 146/2017-MP/CPSII, 
datado de 27/10/2017, protocolizado sob nº 43896/2017, em 
27/10/2017;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça LÍVIA TRIPAC MILÉO 
CÂMARA para exercer as atribuições do cargo da promotoria 
de justiça de Rurópolis, no período de 8 a 14/11/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 1º de novembro 
de 2017.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 7341/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da 
Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, 
de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 365/2017-MP/PJO, 
datado de 20/10/2017, protocolizado sob nº 42877/2017, em 
20/10/2017;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça LÍVIA TRIPAC MILÉO 
CÂMARA para, em atuação conjunta, exercer as atribuições 
do cargo da promotoria de justiça de Oriximiná, no período de 
16/10 a 5/11/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 1º de novembro 
de 2017.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 7415/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da 
Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, 
de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 370/2017-MP/CMP/
Stm, datado de 27/10/2017, protocolizado sob nº 43902/2017, 
em 27/10/2017;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça LÍLIAN REGINA FURTADO 
BRAGA para of ciar na audiência referente ao processo nº 


